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بخواهیم یا نخواهیم، حالا کرونا ویروس این 
کابوس ماه‌های اخیر به اغلب نقاط کشورما 
نیز رسیده است. گروه‌های مختلف علمی و 
غیرعلمی به میدان آمده‌اند تا حتی با یک 
استوری و کپشن ساده هم که شده در مورد 
پیشگیری از ابتا به این بیماری 
اطلاع‌رسانی کنند. در لابه‌لای ده‌ها مطلب 
انتشاریافته چندروزیست که پزشکان 
هشدارهایی را به دولت در قالب 
پیشنهاداتی در شبکه‌های اجتماعی 
منتشرکرده‌اند. دربخشی از این لیست آمده 
است »پیشنهاد می‌شود، تمام مقاطع 
تحصیلی از مهد کودک، مدارس و 
دانشگاه‌ها تا پایان تعطیلات عید با هدف 
پیشگیری از انتشار ویروس تعطیل شوند. 
تمام اعمال پزشکی غیر اورژانس با هدف 
پیشگیری از انتشار ویروس و اختصاص 
امکانات به کنترل بیماری، در صورت امکان 
با تأخیر انجام شوند. فعالیت تمام اماکن 
عمومی از قبیل سینماها، تئاترها، 
باشگاه‌های ورزشی، استادیوم‌ها تا پس از 
تعطیات عید به تأخیر بیفتد. تمام 
سفرهای غیرضروری حذف شوند. در 
صورتی که سفر اجتناب‌ناپذیر باشد استفاده 
از وسایل نقلیه خصوصی به جای عمومی 
توصیه شود. تعداد کارمندان ادارات، با 
دادن مرخصی اجباری به سایرین، به 
حداقل‌های مورد نیاز و ضروری کاهش یابد، 
مثلًا تعداد کارمندان هر شعبه بانک در بازه 
زمانی مربوطه به نصف کاهش پیدا کند. 
توصیه به تعطیلی موقت تمام جشن‌ها و 
مراسم خانوادگی و دید و بازدیدها و 
مراسمات مذهبی عمومی از قبیل 

عزاداری‌ها، جشن‌ها و انواع نمازهای 
جماعت و زیارت‌ها. ماسک و مواد ضدعفونی 
کننده به میزان مورد نیاز تهیه و درصورت 
امکان رایگان توزیع شوند. دانشجویان و 
کارآموزان گروه‌های پزشکی و پیراپزشکی 
با هدف کاهش احتمال مخاطرات کادر 
پزشکی غیر مؤثر بر درمان تا پایان تعطیلات 
عید تعطیل شوند. ادارات مالیاتی مکلف 
شوند، مساعدت لازم را نسبت به کاهش 
مبلغ مالیات بر درآمد، طی دوره مذکور 

داشته باشند.«
راهکارهای پیشنهادی را ابتدا با تعدادی 
از مسئولان وزارت بهداشت از جمله 
محمدمهدی گویا، رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیروزارت بهداشت وکیانوش 
جهانپور، رئیس اطلاع‌رسانی و روابط 
عمومی وزارت بهداشت درمیان گذاشتیم. 
به‌رغم تماس‌های مکرر با رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 

هیچ پاسخی دریافت نشد. کیانوش جهانپور 
نیز در این‌باره اظهارداشت: پیشنهادات 
مطرح شده همکاران به هیچ وجه علمی 
نیست و اعتباری ندارد. وی به این سؤال 
که »آیا وزارت بهداشت هیچ یک از مفاد 
درخواستی را لازم‌الاجرا نمی‌داند؟« 
نیز پاسخی نداد. درادامه این پیگیری، 
راهکارهای ارائه شده را با سه نماینده 

مجلس شورای اسلامی مطرح کردیم.
کار دارم باید بروم  

اکبر ترکی سخنگوی کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسلامی هم وقتی 
شیوه‌های مطرح شده پزشکان 66 دانشگاه 
تهران را برای پیشگیری از شیوع بیشتر 
کرونا شنید، گفت: کار دارم باید بروم و 
از بیان هر نوع توضیحی دراین خصوص 

خودداری کرد.
 با تدبیرنیازی به تعطیلی 

نیست

 سیدمحمد جواد ابطحی عضو کمیسیون 
آموزش در این‌باره گفت: بعضی از بندهای 
پیشنهادات خوب است، اما باید اثرات 
اقتصادی آن را هم در جامعه و خانواده دید. 
وی ادامه داد: البته بنده معتقدم مسئله 
کرونا را بیش از حد بزرگش کرده‌اند. چرا در 
امارات و پاکستان و آمریکا در مورد تعداد 

فوتی‌هایشان اطلاعیه نمی‌دهند؟
این عضو کمیسیون آموزش مجلس دهم 
تصریح کرد: دادن آمار و ارقام مرگ و میرها 
مسئله کرونا را بزرگ‌تر می‌کند. کرونا یک 
موضوع طبیعی است و مانند آنفلوآنزاست. 
طی روزهای گذشته در حوادث جاده‌ای 
چند کشته داده‌ایم؟ 200 نفرکشته 
داده‌ایم. خب چرا این رقم‌ها معلوم نیست؟ 
تعدادش بیشتر از کرونا هم بوده است. وی 
با بیان اینکه نباید مملکت را تعطیل کرد، 
گفت: معتقدم باید قرنطینه و پیشگیری 
 را افزایش داد. مانند همین کاری که در 

دو روز گذشته در مجلس کردند و به 
نماینده‌ها ماسک و مایع ضدعفونی دادند. 
خب درمترو هم این اقام را به صورت 
رایگان به مردم بدهند. چرا این کار را 

نمی‌کنند؟
ابطحی با گلایه از این موضوع ادامه داد: 
مگر نماینده‌ها خونشان رنگین‌تر از بقیه 
مردم است؟ درحالی که با تدبیرهیچ نیازی 
به تعطیلی نیست. شما مدرسه را تعطیل 
می‌کنید خب پدرو مادرها که بیرون از 
منزل هستند و سرکارند. تعطیلی راه 
حل نیست که بچه‌ها را بفرستیم خانه، 
معلم‌ها هم از خدا خواسته، راحت درخانه 

می‌نشینند و حقوقشان را می‌گیرند.
ضرر تعطیل نکردن بیشتر از   

هزینه شیوع است
رحیم زارع عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی هم درخصوص 
نظرات مقابله‌ای این گروه از پزشکان 
اظهار داشت: رشته من پزشکی نیست، 
اما می‌دانم درشرایط فعلی کشور باید از 
بین بد و بدتر بد را انتخاب کرد. الان خود 
چین 185 میلیارد دلار زیان اقتصادی 
دید. ما هم مجبوریم که برای پیشگیری 
از شیوع بیشتر این بیماری که هزینه‌های 
اقتصادی‌اش بیشتر از ضررتعطیلی است، 
مکان‌های عمومی، مدارس، دانشگاه‌ها را 
تعطیل کنیم. ساعات فعالیت ادارات را نیز 

در دوشیفت متفاوت کاهش دهیم. 
وی با بیان اینکه البته از جزئیات این 
پیشنهادات بی‌اطلاع هستم، گفت: با این 
حال چون کرونا یک بیماری خطرناک 
است و باید تلاشمان بر پیشگیری از 
افزایش شیوع آن باشد بنابراین بهتر است 
بعضی از بندهای این لیست پیشنهادی 

انجام شود.

‌آخرین آمارهای کرونا 
۹۵ مبتلا و ۱۵ فوتی

ایسنا: رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت آخرین 
آمار مبتلایان و فوت شدگان کروناویروس در کشور 
را اعلام کرد. جهانپور گفت:‌ بررسی‌های انجام شده 
از دو روز گذشته تا پیش از ظهر دیروز روی موارد 
مشکوک کووید- ۱۹ مشخص کرد که تاکنون ۳۴ 
نفر ابتلای قطعی‌شان به کرونا، تأیید شده است که 
از این تعداد ۱۶ نفر از استان قم، ۹ نفر استان تهران، 
یک نفر استان فارس، دو نفر استان مازندران، دو 
نفر استان گیلان، یک نفر نیشابور، دو نفر استان 
البرز و یک نفر جزیره قشم هستند. وی همچنین 
گفت: از این ۳۴ نفر در روزهای اخیر سه نفر فوت 
کردند و در مجموع ۹۵ تشخیص قطعی و ۱۵ نفر 
هم براثر این بیماری فوت کردند. جهانپور در ادامه 
خاطرنشان کرد اغلب افرادی که در استان‌های 
دیگر به این بیماری مبتلا شدند یا از قم خارج شده 
یا با شخصی از این استان در تماس بودند. وی با 
تاکید این که امن‌ترین جا برای مقابله با کرونا و 
پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ منازل و خانه‌ها و 
شهر خودمان است، گفت: توصیه ما این است که 
از سفرهای غیرضروری حتی درون شهری پرهیز 
کنیم به خصوص این توصیه برای افرادی است 
که تحت درمان داروهای سرکوبگر ایمنی هستند. 
اگر قرار باشد با تعطیل کردن شاهد این باشیم که 
ترددها افزایش پیدا کند موجب می‌شود که شیوع 

تسریع شود و این امری پذیرفته شده نیست.

بارش برف و باران در 
اکثرمحورهای مواصلاتی کشور

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور 
ناجا آخرین وضعیت محورهای کشور را تشریح 
کرد. سرهنگ نادر رحمانی اظهار کرد: شاهد 
ترافیک نیمه‌سنگین در محور کرج - چالوس 
مسیر جنوب به شمال محدوده تکاور هستیم. 
وی با اشاره به آخرین وضعیت جوی محورهای 
مواصلاتی کشور گفت: شاهد بارش برف و باران 
در محورهای استان‌های البرز، مازندران، تهران، 
زنجان و چهارمحال و بختیاری هستیم. همچنین 
در محورهای استان‌های اردبیل، گیلان، اصفهان، 
ایلام، خوزستان، قزوین، قم، لرستان، مرکزی، 
همدان، کردستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد 
و کرمانشاه، بارش باران گزارش شده است. رئیس 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا به 
رانندگان توصیه کرد که برای تردد در محورهای 
کوهستانی و برف‌گیر کشور، زنجیر چرخ و 

تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند.

آماده‌باش نیروهای امدادی 
برای مقابله با سیل

شهر خبر: معاون سازمان امداد و نجات 
هلال‌احمر با بیان اینکه آمادگی‌های لازم برای 
مقابله با سیل وجود دارد، از تجهیز اردوگاه‌هایی 
با قابلیت اسکان ۴۴۰۰ نفر در استان لرستان و 
همچنین استقرار نیروهای امدادی خبر داد. سعید 
متانی اظهار کرد: در استان لرستان ۶۱ تیم امدادی 
در آماده باش صد درصد هستند. در همین راستا 
پنج بالگرد در مرکز استان در آماده‌باش کامل 
هستند. وی ادامه داد: به منظور فراهم کردن اسکان 
اضطراری احتمالی هم کمپ‌هایی ترتیب داده شده 
و ۲۲ مکان آماده شده که در صورت نیاز مردم به 
آن نقل مکان کنند. معاون سازمان امداد و نجات 
هلال‌احمر با بیان اینکه پیرو هشدارهای سازمان 
هواشناسی، هشدارها به استان‌های لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
خوزستان و ... اعلام شده است، گفت: بر همین 
اساس بخش‌نامه‌ای از سوی سازمان امداد و نجات 
هلال احمر ابلاغ شد و هماهنگی‌های لازم صورت 
گرفت که تجهیزات مورد نیاز این استان‌ها بررسی 
شود و یک طرح عملیاتی برای مقابله با وقوع سیل 

احتمالی ارائه شود. 

محدودیت در پذیرش افراد 
جدید در کمپ‌های ترک اعتیاد

شهر خبر: مدیرکل بهزیستی استان تهران 
گفت: تاکنون مورد مشکوکی از ابتا به کرونا 
ویروس در مراکز تحت پوشش این سازمان در 
استان تهران مشاهده نشده است. امین شاهرخی 
با بیان اینکه سازمان بهزیستی همزمان با شیوع 
کرونا در کشور بر روی مراکز تحت پوشش خود 
نظارت ویژه‌ای انجام می‌دهد، گفت: مهدهای 
کودک کودکان شیرخوار تا ۶ ساله را نگهداری 
می‌کنند. همچنین در مراکز نگهداری از سالمندان 
نیز افراد سالخورده حضور دارند که نیازمند انجام 
اقدامات ویژه‌ای هستند. وی با اشاره به اینکه 
دستورالعمل‌های سازمان بهزیستی به شکل 
بخشنامه به این مرکز ارسال شده است، اظهار کرد: 
سازمان بهزیستی قبل از شیوع کرونا در کشور 
مطالب و بروشورهای آموزشی را به این مراکز 
ارسال کرد. مدیرکل سازمان بهزیستی استان 
تهران در خصوص مراکز درمان اعتیاد و کمپ‌ها 
نیز توضیح داد: این مراکز شرایط متفاوتی نسبت به 
مهدهای کودک دارند و شامل چند دسته هستند. 
بخشی از آن‌ها فقط مراکز تحت نظارت بهزیستی 
هستند که اقدامات مقتضی برای آن‌ها نیز انجام 
شد و مسئولان کمپ‌ها نیز دستورات لازم را 
دریافت کردند. شاهرخی افزود: همچنین بخشی از 
مراکز نیز متعلق به سازمان بهزیستی است. کمیته 
پیشگیری از بیماری‌های واگیر نیز دستورات لازم 

را به این مراکز ارسال کرده‌اند. 
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ادامه از صفحه یک...‌
و مراکز هنری دیگر همچون موزه‌ها و... 
معاونت امور فرهنگی وزارت ارشاد تمام 
برنامه‌های این معاونت را در حوزه کتاب و نشر 
تا پایان هفته جاری تعطیل اعلام کرده است.

کرونا؛ عامل اصلی قرنطینه هوایی 
ایران

در کنار اقدامات داخلی که در بخش‌های 
مختلف کشور برای کاهش تهدیدات مرتبط 
با این ویروس انجام گرفته است، بسیاری از 
شرکت‌های هواپیمایی در خارج نیز پروازهای 
ایران به برخی از نقاط دیگر را تا اطلاع ثانوی 
متوقف کرده‌اند و قرنطینه هوایی ایران را در 
رأس سیاست‌های پروازی این روزهای خود 
قرار داده‌اند. هواپیمایی ترکیش ایرلاین به 
عنوان بزرگ‌ترین شبکه جابه‌جایی مسافران 
در سطح بین‌المللی که بسیار هم در ایران 
فعال است، روز گذشته به دلیل دستور وزیر 
بهداشت کشورش در رابطه با شیوع ویروس 
کرونا، سوار کردن مسافران ایرانی از ایران 
را متوقف کرده است. خبری که بسیاری از 
شرکت‌های هوایی را به این خاطر که می‌تواند 
ضربه محکمی بر صنعت توریست کشور وارد 
کند، نگران ساخته است و به همین خاطر 
بسیاری بر آن شده‌اند تا از رئیس‌جمهور 
بخواهند با رایزنی‌های خود مانع از تداوم این 
توقف پروازها از سوی ترکیش ایرلاین شود. 
جدای از این، شمار دیگری از کشورهای 
منطقه نظیر عراق، کویت، گرجستان و ترکیه 
نیز رویه مشابهی را در پیش گرفته‌اند. خبر 
هوایی دیگری که در این شرایط بیش از پیش 
اهمیت پیدا کرده است مربوط به شرکت 
هواپیمایی ماهان می‌شود که به تازگی اعلام 
کرده است در شرایط کنونی برنامه‌ای برای 
پرواز به مقصد چین تا پایان ماه فوریه نداشته 
و برقراری احتمالی پروازها به چین را منوط 
بر مجوز سازمان هواپیمایی کشوری اعلام 

کرده است.
تلاش برای حذف شایعه‌پراکنی‌ها 

در کشور
در کنار این موارد، موضوع مهم‌دیگری که 
واقعیت‌های مربوط به وضعیت شیوع ویروس 
کرونا و میزان آسیب‌پذیری آن را به حاشیه 
کشانده است، استفاده افراد سودجو از شرایط 
به وجود آمده در راستای منافع اقتصادی‌شان 
است. افزایش قیمت وسایل و لوازم بهداشتی 
مورد نیاز برای مقابله با کرونا یکی از این موارد 
است. افزایش قیمت ناگهانی اقلامی همچون 
ماسک، و مایع ضد عفونی کننده در بسیاری از 
داروخانه‌ها موجب شده تا نگرانی‌های عمومی 
از ایجاد شرایط نامناسب در روزهای آتی 
بیشتر شود و همین عامل زمینه را برای تأمین 
موارد مورد نیاز با هر قیمتی به نفع سودجویان 

فراهم کرده است.
 به همین خاطر است که ورود مستقیم دولت 
به بازار مربوط به لوازم بهداشتی و نظارت 
سرسختانه در این حوزه، بسیار بیشتر از 
پیش احساس می‌شود. بر همین اساس، وزیر 
بهداشت در تازه‌ترین مصاحبه خود ضمن 
انتقاد از گران‌فروشی داروخانه‌ها در زمینه 
تأمین نیازهای مردمی برای پیشگیری از 
کرونا ویروس، از اقدامات این وزارت‌خانه برای 
توزیع رایگان ماسک خبر داد. پیرو این اقدام، 
رئیس هیئت امنای صرفه‌جویی ارزی نیز از 
ممنوعیت فروش ماسک در داروخانه‌ها خبر 
داده و از تولید 500 تا هفتصد هزار ماسک به 
صورت روزانه اطلاع داده است. حال آنچه در 
این شرایط بیش از همه مهم است، ایجاد نوعی 
عزم همگانی در داخل کشور جهت مقابله با 

ویروس کروناست.
 دولت و مردم باید دست در دست یکدیگر 
رویه‌هایی را در پیش گیرند که لحظه به لحظه 
عرصه را بر شیوع ویروس کرونا تنگ‌تر کند. 
نباید فراموش کرد که ترس و وحشت بیجا 
در شرایط کنونی و میدان دادن به احساساتِ 
بی‌پشتوانه، صرفاً به بدتر شدن وضعیت کمک 

خواهد کرد.
از این رو، عمده راهکاری که برای مقابله با 
کرونا در شرایط فعلی هم از جانب دولت و هم 
مردم باید در پیش گرفته شود، عقلانیت و عزم 
و اراده است. رسانه‌ها در این زمینه به طور حتم 
می‌توانند، نقش قابل توجهی را بازی کنند. 
آن‌ها باید اخبار صحیح را به مردم منتقل کرده 
و با اقداماتی این چنینی وحشت‌پراکنی‌های 
بیجا که فقط می‌تواند شرایط را بدتر کند، از 
بین ببرند. در مقابل، مردم نیز که حضوری 
گسترده در شبکه‌های اجتماعی دارند 
نباید از این شبکه‌ها به مثابه ابزارهایی که 
 موجب گسترش شایعات می‌شوند استفاده 

کنند.

تحلیل

برای تعطیلی مدارس تابع سیاست‌های وزارت بهداشت هستیمکشف ۵ میلیون ماسک احتکار شده در پایتخت
مهر: رئیس پلیس پایتخت گفت: طی روزهای گذشته حدود پنج میلیون ماسک احتکار شده کشف شده و ضبط شده است. سردار 
حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت در برنامه خبری کشفیات مواد محترقه و ارز قاچاق اظهار کرد: وظیفه ما این است، با کسانی که با 
نیازمندی‌های اقشار جامعه سوداگری می‌کنند برخورد کنیم، به ویژه امروز که در برخی شهرها ویروس کرونا باعث ایجاد بیماری شده 
است. وی افزود: پلیس امنیت اقتصادی، امنیت عمومی و پیشگیری بسیج شده‌اند و مراکز و انبارهای کالاهای ضروری برای این بیماری 
مانند ماسک را مورد بازبینی قرار داده‌اند و مشکل خاصی نبود البته سه کارگاه به صورت غیربهداشتی و غیرقانونی اقدام به تهیه ماسک‌ها 
می‌کردند که اقلامش کشف و ضبط شد. به گفته سردار رحیمی ارزش این ماسک‌ها بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان است که تمامی این ماسک‌ها 

در اختیار دانشگاه علوم پزشکی برای توزیع قرار می‌گیرند.

شهر خبر: وزیر آموزش و پرورش درباره تعطیلی مدارس تا ۱۵ فروردین، گفت: در تعطیلات، تابع سیاست‌ها و صلاحدید وزارت بهداشت 
هستیم. محسن حاجی میرزایی درباره برنامه‌های این وزارت‌خانه برای مقابله با کرونا، اظهار کرد: دستورالعمل‌هایی برای مدیران مدارس، 
معلمان و دانش‌آموزان تدوین شد که شامل نحوه پیشگیری و مراقبت‌ها و اقداماتی بود که باید مورد توجه قرار گیرد. وی درباره تعطیلی 
مدارس تا ۱۵ فروردین، گفت: در تعطیلات، تابع سیاست‌ها و صلاحدید وزارت بهداشت هستیم و اگر در منطقه و استانی وزارت بهداشت 
تشخیص بدهد که تعطیلی ضرورت دارد حتماً این کار را انجام خواهیم داد. حاجی‌میرزایی درباره اعلام اخباری از سوی کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی درباره تعطیلی مدارس تا پایان تعطیلات نوروزی گفت: آن‌ها پیشنهادی تهیه و به رئیس مجلس داده‌اند. موضوع 
تخصصی و در صلاحیت وزارت بهداشت است که تشخیص بدهد چه نوع اجتماعاتی خطرناک است و آیا مدارس باید تعطیل شوند یا خیر.

یکی از سوالاتی که شاید این روزها زیاد 
در فضای مجازی پرسیده می‌شود این 
است که بیمارستان‌هایی که برای پذیرش 
مبتلایان به کرونا معرفی شده‌اند چقدر برای 
درمان این بیماران آمادگی دارند؟ کرونا 
ویروس از چند روز پیش پایش را بالاخره 
به ایران گذاشت هر لحظه اخبار مختلفی 
درباره اقدامات دستگاه‌های مختلف برای 
پیشگیری و کنترل این بیماری منتشر 
می‌شود و شهر تهران با مردم ماسک‌پوش 
تغییر چهره داده است، اما سوالاتی که شاید 
این روزها زیاد در فضای مجازی پرسیده 
می‌شود این است که بیمارستان‌هایی که 
برای پذیرش مبتلایان به کرونا معرفی 
شده‌اند چقدر برای درمان این بیماران 
آمادگی دارند؟ امکاناتی که برای مقابله 
با این بیماری در نظر گرفته شده کافی 
است؟ پرستاران و پزشکانی که در این 
بیمارستان‌ها به بیماران رسیدگی می‌کنند 
چقدر دربرابر این سرایت کروناویروس 

مصون هستند؟
امکانات بیمارستان‌ها کافی   

است
قبل از تشخیص بیماری در ایران، خبرهایی 
مبنی بر کمبود امکاناتی همچون کیت 
آزمایش دست به دست شد، اما حسن نمکی 
وزیر بهداشت این شایعات را کذب خواند 
و گفت: کیت تشخیص این ویروس به 

اندازه کافی در کشور موجود است. نظری، 
سوپروایزر بیمارستان امام‌خمینی، یکی از 
بیمارستان‌هایی که برای درمان بیماران 
مبتلا به کرونا معرفی شده، در گفت‌وگو 
با خبرآنلاین امکانات بیمارستان‌ها را برای 
مراقبت از بیماران مبتا کافی می‌داند و 
می‌گوید: »امکانات کافی است. فعلًا ما 
در بیمارستان امام یکی دو تا از بخش‌ها را 
به این موارد اختصاص داده‌ایم و فعلًا چیز 
خاصی مطرح نشده که کمبود وجود دارد.«
او ادامه می‌دهد: »امکانات اولیه موجود 
است. ماسک و دست‌کش و گان وجود دارد 
که برای استفاده پرسنل درنظر گرفته شده 
و برای خود مریض‌ها هم به همین شکل 
است. باید جایی که هستند تهویه مناسبی 
داشته باشد و جابه‌جایی هوا به نحو احسن 
انجام شود. پرستاران و پزشکان باید گان 
بپوشند و اگر لازم باشد از ماسک و عینک 
و دست‌کش استفاده کنند.« نظری با بیان 
اینکه پوشیدن لباس‌های خاص می‌تواند 
کمک زیادی به پرسنل بیمارستان‌ها برای 
مصونیت از این بیماری کند، می‌گوید: 
»نوع ویروس به شکلی است که بعضی 
مواقع باید از ماسک‌های فیلتردار استفاده 
شود که بهتر می‌تواند خطر را کنترل کند. 
البته انتقال بیماری بیشتر از طریق دهان و 
بینی اتفاق می‌افتد و لباس گان هم پوشیده 
می‌شود تا انتقال از آن اتاق به جای دیگر 

کمتر اتفاق بیفتد.« او با بیان اینکه ۴، ۵ 
نفر بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان 
امام خمینی بستری هستند، ادامه می‌دهد: 
»ما اول آزمایش می‌گیریم و جواب آن 
از طریق وزارت بهداشت اعلام می‌شود و 
هنوز از بیمارستان ما هیچ بیمار قطعی 
اعلام نشده است. به دلیل تمرکز بیشتر 
جواب آزمایش‌ها به آزمایشگاه پاستور 
فرستاده می‌شود تا پاسخ‌دهی بهتری وجود 
داشته باشد.« نظری می‌گوید: »کمبود 
کیت برای بیمارستان‌ها نیست، مربوط به 
مراکز بهداشت است. بیمارستان‌ها فقط 
نمونه‌گیری را انجام می‌دهند و برای مراکز 
بهداشت می‌فرستند که آن‌ها کارهای 
آزمایشگاهی آن را انجام دهند.« او به مردم 
توصیه می‌کند از وحشت‌زدگی بپرهیزند 
و بی‌رویه به بیمارستان‌ها مراجعه نکنند؛ 
»اگر مردم به همان توصیه‌های پزشکی که 
در رسانه‌ها انجام می‌شود، توجه کنند نیاز 
به وحشت ندارد. مهم‌ترین علامت تب و آب 
ریزش بینی و دردهای عضلانی است، اما 

بیشتر با تب شروع می‌شود. 
بهترین درمان برای این بیماری استراحت 
است که هم می‌تواند به درمان خود فرد 
کمک کند و هم دیگران را از ابتلا به بیماری 
مصون کند، اما کسانی که علائم را مشاهده 
می‌کنند باید به مراکز درمانی مراجعه 
کنند.« یکی از سوپروایزرهای بیمارستان 

ساسان هم امکانات بیمارستان‌ها را 
کافی می‌داند و می‌گوید: »برای ما در 
تمام شبکه‌ها و گروه‌هایی که در آن عضو 
هستیم و شبکه‌های آموزشی بیمارستان 
مدام آموزش داده و اطلاع‌رسانی می‌شود. 
همچنین وسایل حفاظت فردی از جمله 
ماسک و دست‌کش و ... در اورژانس ما 
برای مواجه شدن با این بیماران در اختیار 
ما قرار گرفته است. ما از کسانی که علائمی 
شبیه این بیماری را داشته باشند، تست 

می‌گیریم.«
پرستاران حتماً »گان« بپوشند  
محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه 
پرستار اما بیشترین قشر مورد آسیب در 
برابر این بیماری را پرستاران می‌داند و 
می‌گوید هیچ‌کس حق ندارد در کشور به جز 
دکتر جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت، 
آمار و اطلاعاتی را در خصوص بیماری کرونا 
اعلام کند. او می‌گوید: »پرستارها خط اول 
ارائه خدمات بهداشتی درمانی به مردم 
هستند و بیشترین مواجهه را با بیماری‌ها 
دارند و بیشتر از همه گروه‌ها در خطرند. 

پرستاران آموزش لازم را دارند ولی باید 
حمایت شوند و بیمارستان‌های مربوطه 
هم باید اصولی را رعایت کنند.« شریفی 
مقدم با بیان اینکه کیت‌های آزمایشگاهی 
تشخیص بیماری کم بوده و به تازگی وارد 
شده است، ادامه می‌دهد: »امیدواریم که 
این کیت‌ها به اندازه کافی در دسترس 
بیمارستان‌های کشور گذاشته شود؛ چرا که 
هرچه زودتر بیماران تشخیص داده شوند 
عوارض کمتری دارد. البته با توجه به اینکه 
دوران نهفتگی این بیماری طولانی و دو 
هفته است، ممکن است فرد هیچ علامتی 
نداشته باشد و نتیجه کیت آزمایشگاهی 
آن منفی شود.« او می‌گوید: »از برخی 
بیمارستان‌های خصوصی به ما گزارش 
شده است زمانی که بیماران مشکوک 
به این بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند تا 
زمانی که پاسخ تست آن‌ها نیامده و قطعی 
نشده است، پرستاران برای جلوگیری از 
ترس سایر بیماران لباس مخصوص برای 
جلوگیری از بیماری را نمی‌پوشند که این 

می‌تواند به پرستاران آسیب برساند.«

از امکانات بیمارستان‌ها برای مقابله با کرونا چه خبر؟

کمبود امکانات نداریم، وحشت نکنید
دبیرکل خانه پرستار: پرستاران بیشتر در خطرند
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 سطح آب رودخانه خرم‌رود در پی بارش‌های اخیر 
تا اکنون بالا آمده و در مرز طغیان قرار گرفته است.
 بهزاد سلاح ورزی
خبرگزاری  ایرنا

بالا آمدن سطح آب خرم‌رود


